ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  72/2024 - PE

134/2024

134/2024

06/09/2024

Folha:  1/5

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

134/2024
72/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

25/09/2024
25/09/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA E OU FÍSICA,
PARA AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS DO PATRIMÓNIO PÚBLICO MUNICIPAL, (CONFORME ANEXO
I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL) E CONSTANTES NO DECRETO N°114/2024 DE 08/03/2024.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  72/2024 - PE

134/2024

134/2024

06/09/2024

Folha:  2/5

SANTOS & MARTINS SERVICOS LTDA     (6546)

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AVALIAÇÃO
DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA E OU FÍSICA,
PARA AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS DO PATRIMÓNIO
PÚBLICO MUNICIPAL  E EMISSÃO DO PARECER TÉCNICO DE
AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA -PTAM. DEVERÃO SER
PRESTADOS OS SERVIÇOS DE RECONHECIMENTO,
MENSURAÇÃO E EVIDENCIAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS,
INCLUINDO A RESPECTIVA DEPRECIAÇÃO OU EXAUSTÃO,
REAVALIAÇÃO E REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL. AS
PROPRIEDADES A SEREM AVALIADAS INCLUEM:

 a.02 (DOIS) PAVILHÕES:UM MEDINDO 400 M² E OUTRO
MEDINDO 200 M², LOCALIZADOS NA RUA 12 DE OUTUBRO Nº
532, E ÁREAS DE TERRA, SENDO O LOTE Nº 7 COM 450 M² E
LOTE Nº 8 COM 440 M².

 b.01 (UM) BARRACÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE 320,00 M²
EDIFICADO SOBRE A ÁREA DE TERRAS DE 585,93 M²,
LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID, SENDO
PARTE DO LOTE N. 06(SEIS) DA QUADRA 04, LOCALIZADO NA
RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID.NESTA CIDADE DE SÃO
BERNARDINO, PARTE DA MATRÍCULA N° 7.636, CARTÓRIO
REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM AS
SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: A) AO NORTE COM O LOTE
N° 05 (CINCO) DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA
EXTENSÃO DE 23 M (VINTE E TRÊS METROS);B) AO SUL, COM
PARTE DO LOTE URBANO N° 07 (SETE) E N° 06 (SEIS) DA
QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 23,00 M
(VINTE E TRÊS METROS);C) AO LESTE, COM PARTE DO
MESMO LOTE URBANO N° 06 (SEIS) DA QUADRA N° 04
(QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 25,37 M (VINTE E CINCO
METROS VÍRGULA TRINTA E SETE METROS);D) AO OESTE,
COM A RUA DA PRAIA NUMA EXTENSÃO DE 27,00 M (VINTE E
SETE METROS).

 c.01 (UMA) ÁREA DE TERRAS MEDINDO 260,27 M², SENDO
PARTE DO LOTE URBANO Nº 06, QUADRA Nº 04, LOCALIZADO
NA RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID. PARTE DA MATRÍCULA N°
7.636, CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ -
SC, COM AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: A) AO NORTE
COM O LOTE N° 05 (CINCO) DA QUADRA N° 04 (QUATRO),
NUMA EXTENSÃO DE 12,49 M (DOZE VÍRGULA QUARENTA E
NOVE METROS); B) AO SUL, COM PARTE DO LOTE URBANO
N° 08 (OITO) E N° 09 (NOVE) DA QUADRA N° 04 (QUATRO),
NUMA EXTENSÃO DE 09,00 M (NOVE METROS);C) AO LESTE,
COM  PARTE DO MESMO LOTE URBANO N° 04 (QUATRO) DA
QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 24,00 M
(VINTE E QUATRO METROS);D) AO OESTE, COM PARTE DO
MESMO LOTE URBANO Nº 06 (SEIS), NUMA EXTENSÃO DE
25,36 M (VINTE E CINCO VÍRGULA TRINTA E SEIS METROS).

 d.01 (UMA) ÁREA DE TERRAS MEDINDO 164,53 M², PARTE DO
LOTE URBANO Nº 05, QUADRA Nº 04, LOCALIZADO NA RUA
DA PRAIA, BAIRRO SCHEID. PARTE DA MATRÍCULA N° 7.636,
CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM
AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:A) AO NORTE COM A RUA
SANTO ANTONIO, NUMA EXTENSÃO DE 11,89 (ONZE VIRGULA
OITENTA E NOVE METROS);B) AO SUL, COM PARTE DO LOTE
URBANO N° 06 (SEIS) DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA
EXTENSÃO DE 8,49 M (OITO VIRGULA QUARENTA E NOVE
METROS);C) AO LESTE, COM  PARTE DO MESMO LOTE
URBANO N° 04 (QUATRO) DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA
EXTENSÃO DE 15,61 M (QUINZE VIRGULA SESSENTA E UM
METROS);D) AO OESTE, COM PARTE DO MESMO LOTE
URBANO Nº 05 (CINCO), NUMA EXTENSÃO DE 19,65 M
(DEZENOVE VÍRGULA SESSENTA E CINCO METROS).

 e.01 (UM) BARRACÃO MEDINDO 500,75 M², CONSTRUÍDO NO
LOTE Nº 06, QUADRA Nº 04, SITUADO NA RUA DA PRAIA,
BAIRRO SCHEID.

 f.LOTE URBANO Nº 11, QUADRA Nº 04, LOCALIZADO NA RUA

SER 1,00  0,0000 4.200,00    4.200,00

São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  72/2024 - PE

134/2024

134/2024

06/09/2024

Folha:  3/5

 f.LOTE URBANO Nº 11, QUADRA Nº 04, LOCALIZADO NA RUA
DOZE DE OUTUBRO, BAIRRO SCHEID. QUE INTEGRA A
MATRÍCULA N° 7.636, CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE
CAMPO ERÊ - SC, COM AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: "
AO NORTE COM O LOTE N° 03 (CINCO) DA QUADRA N° 04
(QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 15,00 M (QUINZE METROS); "
AO SUL, COM A RUA DOZE DE OUTUBRO, NUMA EXTENSÃO
DE 15,00 M (QUINZE METROS); " AO LESTE, COM O LOTE
URBANO N° 12 (DOZE) DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA
EXTENSÃO DE 30,00 M (TRINTA METROS); " AO OESTE, COM
O LOTE URBANO Nº 10 (DEZ), NUMA EXTENSÃO DE 30,00 M
(TRINTA METROS)

 g.LOTE URBANO Nº 12 (DOZE) DA QUADRA Nº 04 (QUATRO),
LOCALIZADO NA RUA DOZE DE OUTUBRO, BAIRRO SCHEID,
QUE INTEGRA A MATRÍCULA N° 7.636, CARTÓRIO REGISTRO
DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM AS SEGUINTES
CONFRONTAÇÕES: " AO NORTE COM O LOTE N° 02 (DOIS) DA
QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 15,00 M
(QUINZE METROS); " AO SUL, COM A RUA DOZE DE
OUTUBRO, NUMA EXTENSÃO DE 15,00 M (QUINZE METROS); "
AO LESTE, COM O LOTE URBANO N° 13 (TREZE) DA QUADRA
N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 30,00 M (TRINTA
METROS); " AO OESTE, COM O LOTE URBANO Nº 11 (ONZE),
NUMA EXTENSÃO DE 30,00 M (TRINTA METROS).

 h.PARTE DO LOTE URBANO Nº 13 (TREZE) DA QUADRA Nº 04
(QUATRO), LOCALIZADO NA RUA DOZE DE OUTUBRO,
BAIRRO SCHEID, QUE INTEGRA A MATRÍCULA N° 7.636,
CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM
AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: " AO NORTE COM O LOTE
N° 02 (DOIS) DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO
DE 3,00 M (TRÊS METROS); " AO SUL, COM A RUA DOZE DE
OUTUBRO, NUMA EXTENSÃO DE 3,00 M (TRÊS METROS); " AO
LESTE, COM PARTE DO MESMO LOTE URBANO N° 13 (TREZE)
DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 30,00 M
(TRINTA METROS); " AO OESTE, COM O LOTE URBANO N° 12
(DOZE) DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE
30,00 M (TRINTA METROS).

 i.01 (UM) BARRACÃO INDUSTRIAL COM ÁREA CONSTRUÍDA
DE 750M2 (SETECENTOS E CINQÜENTA METROS
QUADRADOS), CONSTRUÍDO EM PARTE DO LOTE Nº 11
(ONZE), LOTE Nº 12 (DOZE) E EM PARTE DO LOTE URBANO Nº
13 (TREZE), DA QUADRA Nº 04 (QUATRO), LOCALIZADO NA
RUA DOZE DE OUTUBRO, BAIRRO SCHEID, NO MUNICÍPIO DE
SÃO BERNARDINO-SC, CONSTRUÍDO POR MEIO DO
CONVÊNIO Nº 011/2013, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR E O MUNICÍPIO,
PROCESSO N. 52001.001136/2013-53, SICONV Nº 789026.

 j.LOTE URBANO Nº 09 (NOVE) DA QUADRA Nº 04 (QUATRO),
COM 450 M2, LOCALIZADO NA RUA DOZE DE OUTUBRO,
BAIRRO SCHEID, QUE INTEGRA A MATRÍCULA N° 7.636,
CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO-ERÊ - SC, COM
AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: O AO NORTE 15(QUINZE)
METROS CONFRONTANDO COM O LOTE N. 04(QUATRO) E
05(CINCO) DA QUADRA N. 04(QUATRO); O AO SUL,
15(QUINZE) METROS COM A RUA DOZE DE OUTUBRO; O AO
LESTE, 30 (TRINTA) METROS COM O LOTE N. 10(DEZ) DA
QUADRA N. 04(QUATRO); O AO OESTE, 30(TRINTA) METROS
COM O LOTE N. 08(OITO) DA QUADRA N.04(QUATRO); LEI
AUTORIZATIVA N. 425/2004 E LEI AUTORIZATIVA N. 498/2005.

 k.LOTE URBANO Nº 10 (DEZ) DA QUADRA Nº 04 (QUATRO),
COM 450 M2, LOCALIZADO NA RUA DOZE DE OUTUBRO,
BAIRRO SCHEID, QUE INTEGRA A MATRÍCULA N° 7.636,
CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM
AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: O AO NORTE 15(QUINZE)
METROS CONFRONTANDO COM O LOTE URBANO N.
04(QUATRO) E LOTE URBANO N. 03(TRÊS) DA QUADRA N.
04(QUATRO); O AO SUL, 15(QUINZE) METROS COM A RUA
DOZE DE OUTUBRO; O AO LESTE, 30(TRINTA) METROS COM
O LOTE N. 11(ONZE) DA QUADRA N. 04(QUATRO); O AO
OESTE, 30(TRINTA) METROS COM O LOTE N. 09(NOVE) DA
QUADRA N.04(QUATRO); LEI AUTORIZATIVA N. 425/2004 E LEI

São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  72/2024 - PE

134/2024

134/2024

06/09/2024

Folha:  4/5

QUADRA N.04(QUATRO); LEI AUTORIZATIVA N. 425/2004 E LEI
AUTORIZATIVA N. 498/2005.

 l.LOTE URBANO Nº 04 (QUATRO) DA QUADRA Nº 04 (QUATRO),
COM 720 M2, LOCALIZADO NA RUA DOZE DE OUTUBRO,
BAIRRO SCHEID, QUE INTEGRA A MATRÍCULA N° 7.636,
CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM
AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: O AO NORTE 20 (VINTE)
METROS COM A RUA SANTO ANTÔNIO; O AO SUL, 20 (VINTE)
METROS COM O LOTE N. 9 (NOVE) E 10 (DEZ) DA QUADRA N.
04 (QUATRO); O AO LESTE, 32 (TRINTA E DOIS) METROS COM
O LOTE N. 03 (TRÊS) DA QUADRA N. 04 (QUATRO); O AO
OESTE, 40 (QUARENTA) METROS COM O LOTE N. 05 (CINCO)
E 06 (SEIS) DA QUADRA N.04 (QUATRO); LEI AUTORIZATIVA N.
425/2004 E LEI AUTORIZATIVA N. 498/2005.

 m.320 M² (TREZENTOS E VINTE METROS QUADRADOS),
PARTE DO IMÓVEL, LOTE URBANO N° 03 (TRÊS) DA QUADRA
N° 04 (QUATRO), COM BARRACÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE
185,50 M2, LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID,
PARTE DA MATRÍCULA N° 7.636, CARTÓRIO REGISTRO DE
IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM AS SEGUINTES
CONFRONTAÇÕES: A) AO NORTE COM A RUA DA PRAIA,
NUMA EXTENSÃO DE 20,00 M (VINTE METROS); B) AO SUL,
COM O MESMO LOTE URBANO N° 03 (TRÊS) DA QUADRA N°
04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 20 M (VINTE METROS); C)
AO LESTE, COM O LOTE URBANO N° 02 (DOIS) DA QUADRA N°
04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 12,00 M (DOZE METROS);
D) AO OESTE, COM O LOTE Nº 04 (QUATRO), UMA EXTENSÃO
DE 20,00 M (VINTE METROS). LEI AUTORIZATIVA N. 425/2004,
LEI AUTORIZATIVA N. 498/2005 E LEI AUTORIZATIVA N.
1.052/2014.

 n.01 (UMA) ÁREA DE TERRAS, MEDINDO 540,00 M²
(QUINHENTOS E QUARENTA METROS QUADRADOS), SENDO
O LOTE URBANO N° 02 (DOIS) DA QUADRA N° 04 (QUATRO),
LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID, PARTE DA
MATRÍCULA N° 7.636, CARTÓRIO REGISTRO DE IMÓVEIS DE
CAMPO ERÊ - SC, COM AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:
"AO NORTE COM A RUA SANTO ANTÔNIO, NUMA EXTENSÃO
DE 32 M (TRINTA E DOIS METROS);" AO SUL, COM O LOTE
URBANO N° 13 (TREZE) E N° 12 (DOZE) DA QUADRA N° 04
(QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 32,00 M (TRINTA E DOIS
METROS);" AO LESTE, COM O LOTE URBANO N° 01(UM) DA
QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 14,00 M
(CATORZE METROS); " AO OESTE, COM O LOTE Nº 03 (TRÊS),
UMA EXTENSÃO DE 24,00 M (VINTE E QUATRO METROS). B)
01 (UM) BARRACÃO CONSTRUÍDO SOBRE A ÁREA ACIMA
IDENTIFICADA, MEDINDO 291,70 M² (DUZENTOS E NOVENTA E
UM METROS E SETENTA CENTÍMETROS QUADRADOS); LEI
AUTORIZATIVA N. 425/2004, LEI AUTORIZATIVA N. 498/2005 E
LEI AUTORIZATIVA N. 882/2011.

 o.01 (UM) LOTE URBANO N° 03 (TRÊS) DA QUADRA N° 04
(QUATRO), MEDINDO 240,00 M² (DUZENTOS E QUARENTA
METROS QUADRADOS), LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA,
BAIRRO SCHEID, PARTE DA MATRÍCULA N° 7.636, CARTÓRIO
REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM AS
SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:AO NORTE COM A RUA DA
PRAIA, NUMA EXTENSÃO DE 20,00 M (VINTE METROS);AO
SUL, COM O LOTE URBANO N° 11 (ONZE) E N° 10 (DEZ) DA
QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE 20,00 M
(VINTE METROS);AO LESTE, COM O LOTE URBANO N°
02(DOIS) DA QUADRA N° 04 (QUATRO), NUMA EXTENSÃO DE
12,00 M (VINTE METROS);AO OESTE, COM O LOTE Nº 04
(QUATRO), UMA EXTENSÃO DE 12,00 M (TRINTA E DOIS
METROS).LEI Nº 1.052/2015 DE 30/04/2015

 p.01 (UMA) ÁREA DE TERRAS, MEDINDO 3.074,54 M² (TRÊS
MIL, SETENTA E QUATRO VIRGULA CINQÜENTA E QUATRO
METROS QUADRADOS), LOCALIZADA NA ÁREA INDUSTRIAL,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, ACESSO A
SC 473, PARTE DA MATRÍCULA N° 8.546,  CARTÓRIO
REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM AS
SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:AO NORTE COM PARTE DO
LOTE RURAL N° 08 (OITO) DE ILTON SCHEINDER, NUMA

São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  72/2024 - PE

134/2024

134/2024

06/09/2024

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 82.815,13

LOTE RURAL N° 08 (OITO) DE ILTON SCHEINDER, NUMA
EXTENSÃO DE 49,279 METROS; AO SUL, COM A TESTADA DA
ESTRADA RURAL, SAÍDA PARA LINHA SÃO JOSÉ, QUE
ATRAVESSA A MESMA ÁREA;AO LESTE, COM  PARTE DA
MESMA ÁREA MATRÍCULA N° 8.546, NUMA EXTENSÃO DE
55,372 METROS;AO OESTE, COM PARTE DA CHÁCARA N° 04
DE INÁCIO WOLFART, NUMA EXTENSÃO DE 59,229 METROS.

 q.01 (UMA) ÁREA DE TERRAS, MEDINDO 5.179,31 M² (CINCO
MIL CENTO E SETENTA E NOVE VÍRGULA TRINTA E UM
METROS QUADRADOS), LOCALIZADA NA ÁREA INDUSTRIAL,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, ACESSO A
SC 473, PARTE DA MATRÍCULA N° 8.546, CARTÓRIO
REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPO ERÊ - SC, COM AS
SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: AO NORTE COM A TESTADA
DA ESTRADA RURAL, SAÍDA PARA LINHA SÃO JOSÉ, QUE
ATRAVESSA A MESMA ÁREA; AO SUL, COM PARTE DA
CHÁCARA N° 01-A E 12 - A DE PEDRO ROQUE KRINDGES,
NUMA EXTENSÃO DE 7,76 M (SETE VIRGULA SETENTA E SEIS
METROS); AO LESTE, COM  PARTE DA MESMA ÁREA,
CONCEDIDA A BRASIL TELECOM, ONDE ESTA INSTALADA A
TORRE DE CEULAR, NUMA EXTENSÃO DE  19,619 M
(DEZENOVE VIRGULA SEISCENTOS E DEZENOVE METROS),
COM PARTE DA MESMA ÁREA MATRÍCULA N° 8.546, NUMA
EXTENSÃO DE 34,00 (TRINTA E QUATRO METROS),
SEGUINDO AS MARGENS DA RODOVIA ACESSO A SC 473
NUMA EXTENSÃO DE 111,10 (CENTO E ONZE VIRGULA UM
METROS);AO OESTE, COM PARTE DA CHÁCARA N° 04 DE
INÁCIO WOLFART, NUMA EXTENSÃO DE 165,74 (CENTO E
SESSENTA E CINCO VÍRGULA SETENTA E QUATRO METROS).

DEVERÁ SER APRESENTADO UM  RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO
DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, COM O VALOR
INDIVIDUALIZADO SEPARADO DE CADA IMÓVEL, OU SEJA, DE
CADA BARRACÃO E DE CADA ÁREA DE TERRA E DEVERÁ
SER ASSINADO PELO PROFISSIONAL COMPETENTE. TODAS
AS DESPESAS E CUSTOS DE DESLOCAMENTO PARA A
EXECUÇÃO DO TRABALHO DEVERÃO SER POR CONTA DO
CONTRATADO. O PRAZO DE ENTREGA DO RELATÓRIO DE
AVALIAÇÃO  DEVERÁ SEGUIR O CRONOGRAMA ESTIPULADO
PELO CONTRATANTE. - Marca: N/C

Total do Fornecedor: 4.200,00

Total Geral: 4.200,00

São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL